UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP

V/v Triển khai Chiến lược chuyển đổi số báo

chí đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

Lạng Sơn, ngày       tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2305-CV/BTGTU ngày 19/5/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy Lạng Sơn về việc triển khai Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện nội dung như sau:

Đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng đơn vị thực thuộc Sở quán triệt, phổ biến,

thông tin truyên truyền sâu rộng đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động của

cơ quan, đơn vị mình về nội dung Quyết định số 348/QĐ-TTg, ngày 06/4/2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030; Công văn số 1369/BTTTT-CBC, ngày 17/4/2023 về việc triển

khai Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết

định số 781/QĐ-BTTTT, ngày 08/5/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

ban hành Kế hoạch hành động triển khai Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến năm

2025, định hướng đến năm 2030.

Trên cơ sở nhấn mạnh mục tiêu chung của Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030: Chuyển đổi số báo chí nhằm mục tiêu xây dựng

các cơ quan báo chí theo hướng chuyên nghiệp, nhân văn, hiện đại; làm tốt sứ mệnh

thông tin tuyên truyền phục vụ sự nghiệp cách mạng của Đảng, sự nghiệp đổi mới của

đất nước; đảm bảo vai trò dẫn dắt, định hướng dư luận xã hội, giữ vững chủ quyền

thông tin trên không gian mạng; đổi mới hiệu quả trải nghiệm của độc giả; tạo nguồn

thu mới; thúc đẩy phát triển ngành công nghiệp nội dung số. Qua đó định hướng nhận

thức dư luận xã hội, tạo sự đồng thuận cao trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên,

các tầng lớp Nhân dân về Chiến lược chuyển đổi số báo chí đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai thực hiện tốt

theo yêu cầu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Minh Tuệ

		2023-05-22T17:32:51+0700

		2023-05-23T08:03:45+0700

		2023-05-23T08:03:45+0700

		2023-05-23T08:03:45+0700

		2023-05-23T08:03:45+0700